
  Strona 1 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 21.08.2023 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę 

ubezpieczenia Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 

116/2023/Kluczbork – cz. IV 

 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku, na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

1. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie 

przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego).  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15 cz. I 

 

2. Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, 

wnioski, zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli 

tak, prosimy o udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane 

wraz z podaniem adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach 

zabezpieczających, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o 

podobnym charakterze. 

Odpowiedź: Wnioski końcowe w protokole z okresowej pięcioletniej kontroli 

stanu technicznego budynku ZOL Wołczyn: „budynek pomimo tego ,iż nie 

znajduje się w należytym stanie technicznym, nie zagraża życiu lub zdrowiu, 

bezpieczeństwu mienia lub środowisku, jednakże wymaga wykonania 

niezbędnego remontu.” 

 

3. Czy jest zapewniona woda do celów przeciwpożarowych w ilości wymaganej 

obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, są sprawne oraz 

posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16 cz. II 



  Strona 2 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły 

stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza 

zakresem ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie wyłączone z eksploatacji ze 

względu na zły stan techniczny lub przeznaczony do likwidacji/rozbiórki nie 

został zgłoszony do ubezpieczenia. 

 

6. Odnośnie zapisu: „Sumy ubezpieczenia ruchomości nie obejmują sprzętu 

elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie wszystkich ryzyk.” – 

prosimy o informację czy do ubezpieczenia w ramach mienia od ognia i innych 

zdarzeń został zgłoszony sprzęt elektroniczny, w tym medyczny? W SWZ nie 

został wyszczególniony odrębny zakres ubezpieczenia dla sprzętu 

elektronicznego. 

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem „rejestr majątku”.  

 

7. Jeżeli tak, prosimy o podanie sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, w tym 

medycznego zgłoszonego do ubezpieczenia w ramach mienia od ognia i innych 

zdarzeń. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 40 cz. I 

 

8. Prosimy o przesłanie wykazu sprzętu elektronicznego zgłoszonego do 

ubezpieczenia wraz z wskazaniem roku produkcji i wartości jednostkowej.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 40 cz. I 

 

 

9. Prosimy o podanie wieku sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Brak możliwości przedstawienia tak szczegółowego wykazu sprzętu 

elektronicznego. 

 

10. Prosimy o włączenie do zakresu poniższej klauzuli: 

Warunki szczególne dotyczące błon rentgenowskich 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU ustala się, że: 

1. Wyłącza się z zakresu ubezpieczenia koszty związanie z uszkodzeniem, 

zniszczeniem lub utratą błon wykorzystywanych w sprzęcie rentgenowskim. 

Jednakże w sytuacji gdy do uszkodzenia, zniszczenia lub utraty błon 

rentgenowskich dojdzie bezpośrednio wskutek Zdarzenia objętego ochroną w 

ramach Umowy, wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za taką 

Szkodę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

11. Prosimy o włączenie do zakresu poniższej klauzuli: 

Klauzula – Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej 



  Strona 3 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU ustala się, że: 

1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w Sprzęcie 

użytkowanym do endoskopii oraz do terapii dożylnej pod warunkiem, gdy:  

1) w czasie przeprowadzania badań zachowane będą warunki bezpieczeństwa, 

wymagane do zachowania Sprzętu w należytym stanie, 

2) przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko 

wówczas, gdy przewód 

endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

3) przestrzegane są bezwzględnie zalecenia producenta lub dostawcy Sprzętu, 

dotyczące odpowiedniego 

stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, Konserwacji oraz 

przechowywania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12. Prosimy o włączenie do zakresu poniższej klauzuli: 

Klauzula – Urządzenia JRM (Jądrowy Rezonans Magnetyczny) 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU ustala się, że: 

1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w urządzeniach 

JRM tylko pod warunkiem zawarcia przez Ubezpieczającego umowy o 

kompleksową konserwację Sprzętu. 

2. Dodatkowo ustala się, że: 

1) w rozumieniu warunków niniejszej klauzuli, czynniki chłodzące takie jak hel, 

azot, klasyfikuje się jako materiały pomocnicze wyłączone z zakresu ochrony, 

2) koszty rozgrzewania lub chłodzenia kriostatu są objęte zakresem ochrony 

ubezpieczeniowej tylko wówczas, gdy powstały wskutek podlegającej 

odszkodowaniu Szkodzie na urządzeniu, przy czym oblodzenie nie jest 

traktowane jako Szkoda, 

3) koszty wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez 

producenta lub dostawcę są objęte ochroną ubezpieczeniową na warunkach 

niniejszej klauzuli tylko wówczas, gdy powstały wskutek 

Szkody w Sprzęcie oraz jeżeli wartość oprogramowania została uwzględniona w 

sumie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

13. Dodatkowe rozszerzenia zakresu – pkt. 13 – szkody spowodowane działaniem 

zwierząt – prosimy o wykreślenie. Ryzyko objęte ochroną zgodnie z treścią kl. nr 

8 – dewastacji w ramach limitu 50 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

14. Czy do ubezpieczenia została zgłoszona instalacja fotowoltaiczna?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 cz. II. 

 



  Strona 4 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

15. Prosimy o podanie mocy planowanej instalacji fotowoltaicznej. Czy instalacja 

będzie powyżej 50 kWp? 

Odpowiedź: Szpital nie posiadamy instalacji fotowoltaicznej.  

 

16. Prosimy o informacje  czy instalacja fotowoltaiczna będzie usadowiona na 

gruncie czy na dachu z pokryciem dachowym niepalnym lub ognioodpornym, 

instalacja dachowa niepalna; czy na podłożu palnym (płyta warstwowa z EPS lub 

PUR lub PIR lub konstrukcja drewniana i palne pokrycie dachowym np. papa 

biutumiczna, gont). Czy instalacja będzie chroniona instalacją odgromową? 

Odpowiedź: Szpital nie posiadamy instalacji fotowoltaicznej.  

 

 

17. W przypadku gdyby instalacja fotowoltaiczna była na gruncie prosimy o 

informację o planowanym sposobie jej zabezpieczenia, czy będzie pełne 

ogrodzenie oraz monitoring (CCTV, włamaniowy) prowadzony całodobowo oraz 

alarm włamaniowy na miejscu (świetlno – dźwiękowy)? 

Odpowiedź: Szpital nie posiadamy instalacji fotowoltaicznej.  

 

18. Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia – prosimy o 

wyłączenie z ochrony środków obrotowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26 cz. II. 

 

19. Jakiego rodzaju szyby lub przedmioty szklane stanowią środki obrotowe 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

20. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel będzie odpowiadał wyłącznie za 

zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczającego i 

Ubezpieczonego, powodujące uszkodzenie, zniszczenie lub utratę 

ubezpieczonego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

21. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o przyjęcie limitu 20% sumy 

ubezpieczenia, nie więcej niż 10 000 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

22. Klauzula ograniczenia zasady proporcji - prosimy o zmianę z 20% sumy 

ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia na „nie przekracza kwoty 

40 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Czy sumy ubezpieczenia zostały zaktualizowane wg. stanu na rok 2023?  

Odpowiedź: Zamawiające podaje do ubezpieczenia wartość księgową brutto. 

 



  Strona 5 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

24. Odnośnie klauzuli automatycznej ochrony mienia nowonabytego,  prosimy o 

udzielenie informacji o planach zakupowo-budowlanych Zamawiającego o 

wartości jednostkowej przekraczającej 1 mln PLN. 

Odpowiedź: Szpital nie ma planów zakupowo-budowlanych o wartości 

jednostkowej przekraczającej 1mln PLN. 

 

25. W klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych prosimy o wyłączenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela w 

przypadku, gdy prowadzone prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, a także w przypadku gdy realizacja robót 

wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z odpowiedzialności 

szkód związanych z prowadzeniem prac naruszających konstrukcję nośną 

budynku lub konstrukcję dachu. 

 

26.  Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 1.000 zł w 

ubezpieczeniu od ognia i innych żywiołów; 100 zł w ubezpieczeniu szyb i 

przedmiotów szklanych od stłuczenia; 500 zł dla ubezpieczenia mienia od 

kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

27. Klauzula samolikwidacji szkód – prosimy o dodanie poniższego zapisu: 

 

Ubezpieczony zachowa uszkodzone elementy przez okres nie krótszy niż 1 

miesiąc. 

Ubezpieczony zawiadomi o Szkodzie jednostki Policji, niezwłocznie, nie później 

niż w ciągu 24 godzin od daty powstania  Szkody lub uzyskania o niej 

wiadomości, jeśli zachodzi podejrzenie, że Szkoda powstała w wyniku 

przestępstwa. 

Postanowienia tej klauzuli nie mają zastosowania do Szkód  powstałych wskutek 

kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

28. Klauzula przepięć – prosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 

odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, 

lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

29. Klauzula przepięć – prosimy o obniżenie limitu do 500 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

30. Kl. 72 godzin – prosimy o wykreślenie słowa „np.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 6 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

31. Klauzula obiegu dokumentów – prosimy o informacje czy jest możliwość 

wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych w formie elektronicznej.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie dokumentów 

ubezpieczeniowych w formie elektronicznej. 

 

32. W odniesieniu do kl. technologicznej prosimy o dodanie zapisu:  

Klauzula nie ma zastosowania, w przypadku, gdy obowiązek poniesienia kosztów, 

o których mowa w klauzuli, jest niezależny od zaistniałej  szkody i był znany 

Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu przed zaistnieniem szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

33. Prosimy o wprowadzenie limitu 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla 

kl. technologicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

34. Klauzula przeniesienia mienia: prosimy o dopisanie po słowach ”…należącymi 

do Ubezpieczonego jednostkami.” : „ubezpieczonymi na warunkach 

przedmiotowej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

35. Klauzula szybkiej likwidacji szkód: Prosimy o zmianę terminu oględzin na trzy 

dni robocze tj. „wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż w ciągu trzech 

dni roboczych …” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 3 dni kalendarzowe 

 

36. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zgłoszone są namioty/hale 

namiotowe. Jeśli tak, to czy są prowadzone książki obiektów dla tych namiotów. 

Jaka jest wartość tych namiotów i mienia się w nich znajdującego?  

Odpowiedź: Szpital nie posiada namiotów/ hal. 

 

37. Klauzula katastrofy budowlanej, prosimy o potwierdzenie, iż z zakresu 

ubezpieczenia wyłączone są szkody w budynkach lub budowlach (oraz w 

znajdującym się w nich mieniu): w których prowadzone są roboty budowlano-

montażowe wymagające pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi 

przepisami lub realizacja tych robót wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 

obiektu lub konstrukcji dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wyłączone sa szkody związane z 

pracami polegającymi na naruszeniu konstrukcji nośnej budynku lub 

konstrukcji dachu 

 

38. Klauzula katastrofy budowlanej, prosimy o dopisanie: „ Z zakresu ochrony 

wyłącza się mienie przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia.”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 



  Strona 7 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

39. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje 

wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje oraz lokalizacje, w których 

ubezpieczający prowadzi działalność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

40. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym 

postępowaniem jest identyczny jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów 

dotychczas posiadanych przez Zamawiającego. W przeciwnym razie prosimy o 

wskazanie różnic. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia jest bardzo  

podobny. 

 

41. Według stanu na jaki dzień przygotowana została informacja o szkodowości 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: Informacja o szkodowości została przygotowana na dzień 

19.07.2023 r.  

 

42. Prosimy o udostępnienie aktualnego zestawienia szkód według stanu na dzień 

udzielania odpowiedzi zawierającego wysokość wypłat oraz rezerw.  

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości aktualizacji szkodowości. 

 

43. Prosimy o wskazanie wysokości franszyz obowiązujących w dotychczasowych 

umowach ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 cz. II. 

 

44. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

 zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne i szczególne warunki 

Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezp ieczenia w 

niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Sylwia Ruśkiewicz 


